
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                  
Số:           /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng     năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư  

Công trình: Xây dựng mới Trạm Y tế xã Bình Tường, huyện Tây Sơn 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng mới Trạm Y tế xã Bình 
Tường, huyện Tây Sơn; 

Theo Quyết định số 387/QĐ-SKHĐT ngày 26/12/2023 của Giám đốc Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 
và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Xây dựng mới Trạm Y tế xã Bình 
Tường, huyện Tây Sơn; 

Theo đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 

06/02/2025 (kèm theo hồ sơ: Báo cáo đề xuất điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu 
tư số 13/BC-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện Tây Sơn; Báo cáo số 
58/BC-SKHĐT ngày 24/01/2025 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm 
định điều chỉnh, bổ sung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm C: Xây 

dựng mới Trạm Y tế xã Bình Tường, huyện Tây Sơn). 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng công 

trình: Xây dựng mới Trạm Y tế xã Bình Tường, huyện Tây Sơn; như sau: 

1. Bổ sung quy mô đầu tư:  
Bổ sung hạng mục: Tường rào, cổng ngõ, Nhà để xe, nhằm đảm bảo cơ sở 

vật chất, bảo vệ tài sản cho Trạm Y tế xã Bình Tường. 

2. Điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư dự án (không thay 
đổi tổng mức đầu tư dự án): 

439 10 02



2 
 

    

Đơn vị tính: đồng 

Số  
TT  

 Nội dung chi phí  

 Tổng mức đầu tư 

phê duyệt tại Quyết 
định số  2178/QĐ- 

UBND ngày 

15/6/2023 của UBND 
tỉnh 

Tổng mức đầu 
tư điều chỉnh 
bổ sung tăng 
(+) giảm (-) 

 Tổng mức đầu 
tư sau điều 

chỉnh, bổ sung  

1 Chi phí xây dựng 5.535.810.000 376.795.000 5.912.605.000 

- 
Nhà làm việc 02 tầng và 
các hạng mục phụ trợ 

5.535.810.000 - 321.287.000 5.214.523.000 

- 
Tường rào, cổng ngõ + 
Nhà để xe 

- 698.082.000 698.082.000 

2 Chi phí thiết bị 196.554.000 - 32.286.000 164.268.000 

3 Chi phí quản lý dự án 197.537.000 - 32.439.000 165.098.000 

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 544.935.000 25.512.000 570.447.000 

5 Chi phí khác 74.726.000 - 9.763.000 64.963.000 

6 Chi phí dự phòng 327.819.000 -327.819.000 0 

Tổng cộng 6.877.381.000 0 6.877.381.000 

3. Về nguồn vốn và khả năng cân đối vốn cho phần điều chỉnh, bổ sung: 
Từ nguồn tiết kiệm trong đấu thầu và dự phòng chi của dự án. 

4. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Trạm Y tế xã Bình Tường chưa có nhà để 
xe; tường rào cũ được đầu tư xây dựng năm 2003, qua quá trình sử dụng đến nay 

đã hư hỏng, xuống cấp. Vì vậy, cần thiết phải bổ sung đầu tư xây dựng mới hạng 
mục nhà để xe và tường rào, cổng ngõ.  

5. Các nội dung khác: Vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 
2178/QĐ-UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương 
đầu tư công trình: Xây dựng mới Trạm Y tế xã Bình Tường, huyện Tây Sơn.  

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2178/QĐ-

UBND ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Y tế, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; Giám đốc Trung 

tâm Y tế huyện Tây Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3;                                                                  

- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- UBND xã Bình Tường; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K15. 

 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
 

 
       Nguyễn Tuấn Thanh      

 


